Sf 3

Acta

Bona Monasterij confirmantur à Papa.

Abbat. electio est Monachorum.

Exhortatio Papæ ad observantiam.

Excommunicantur hujus paginæ violatores.

Hucusque Bulla Pontificis.

Acta ſunt hæc anno Gebhardi Abbatis quarto, qui facile quod voluit impetrare à Papa potuit, cujus ſanctitati antea & notus, & charus fuit. Nam ut ſupra diximus, cum adhuc Prior eſſet, à Beato Wilhelmo ad illud pro ſanctorum Reliquijs miſſus, & ſingularis amicitia benevolentia donatus. Dedit autem memoratus Pontifex Urbanus, & aliud privilegium huic Monafterio, cujus tenor jam ſequitur.

Bulla Urbani Papæ alia nobilitatis.

Notatur culpa maiorum Episcoporum.

Hirsaugienſis fundatio.

URBANUS Episcopus ſervus ſervorum DEI omnibus Teutonicæ regionis fidelibus. Hanc chartam, & hoc privilegium in Chriſti nomine donaturi; non eſt abs re, si primo innotescimus, quæ sit causa, vel quæ necessitas ejusdem privilegij. Monasteria, & Servorum Chriſti habitacula, quæ pia voluntate, & optimo studio ædificantur: si non minus à posteris, quam majoribus, & eorum fundatoribus amarentur, profecto eorum status non adeo eſt infirmus. Item qui appellantur Episcopi, si omnes de officio suo dignè curarent, & tam prodesse, quam præesse operam darent, hoc quoque non parùm faceret ad stabilitatem Monasteriorum. Nunc autem quod sæpius ſumus experti; quod majores conſtruunt, hoc si eorum posteri non destruunt, omittunt magis pro humana verecundia, quam pro Deo. De ipsa tamen Parentum eleemoſyna tantum ſervitij ſæcularis exigunt, ut nulla digna fit ſollicitudo de illo ſervitio, quod Deo debetur. Hoc quæque viſum eſt non ſemel contigiſſe, quod qui Chriſti videbatur Antistes per honeſtam occaſionem, quâ Abbas benedicendus erat ab eo, Congregationi fratrum Abbatis electionem ex toto præriperet, nec alium ordinaret, quàm quem ipſe præcipuè voluit, voluntate fratrum animo poſtita. Ordinato autè de cætero, & ipſe imperavit, quæſi tributario ſuo, & quæſi cum hoc ſolùm conſtituto, ut ſæculariter viveret. Nam & illi peſtis maligniſſima ſcilicet hæreſis ſimoniaca cum auctore ſuo diabolo ita cinxit terram, & perambulat eam, ut nulla ſit Eccleſia, quæ ſecurè eſſe queat de ejus violentia, & invaſione, propter quæ ſingula cum Domini diſpenſatio de mediocritate noſtra ita ordinaverit, ut ſervi ſervorum eſſe debeamus, non eſt dignum nos omittere, vel ſiquid ſilicij aut ſuffragij contra tot hoſtiles incurſus miſericordia Chriſti dedit, ut eiſdem Dominis noſtris conferre valeamus. Eſt quoddam Monasterium in pago Spireniſi, & in ſylva, quæ vocatur nigra, ipſiusque Monasterij vocabulũ eſt in lingua Teutonica Hirſauve: quod cum deveniſſet jure hæreditario in poteſtatem, & poſſeſſionem nobiliſſimi comitis Adelberti, & conjugij ejusdem Wiltrudis; non eis videbatur conſtare ſatis ad ſalutem animarum eorum, ſi ita in ipſorum manu retinerent, ut eis relictum erat à parentibus ſuis. Fuit ergo primitivus bonæ voluntatis eorum labor, & fructus, quod pro canonicis prius ibi degentibus introducta eſt, & ordinata vita Monachorum. Quo præmiſſo, noluerunt quoque ut de reliquo alius eſſet hæreſis ejusdem Monasterij, quàm Beatus Petrus, & Eccleſia Romanorum, quod etiam B. Petro oblatum eſt, & delegatum, & in proprium conſtitutum eorum devotione, & oblatione, filiis quoque ſuis annuentibus, & laudantibus, & ita ut annuatim unum aureum ad Sedem Apoſtolicam tribuat pro cenſu: nullique alij mortalium cujuſcunque rei terrenæ obnoxium. Et nunc quoque ſupereſt, ut à nobis addatur, & finiatur, maxime de